

**Xylem Water Solutions Denmark ApS**

**CVR-nr. 11945317**

*Central Business Registration No 11945317*

**Årsrapport 2015**

*Annual report 2015*

Godkendt på selskabets generalforsamling den 31.05.2016

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2016*

Dirigent

*Chairman of the General Meeting*



Navn: Tim Rindsig

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

*Contents*

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	8
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	16
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	17
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	21
Noter / <i>Notes</i>	22

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Xylem Water Solutions Denmark ApS  
Ejby Industrivej 60  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 11945317  
Hjemsted: Glostrup  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 43200900  
Hjemmeside: [www.flygt.dk](http://www.flygt.dk)

### Bestyrelse

Tim Rindsig, formand  
Bjørn Pinderup Hansen  
Tina Agtved  
Jakob Krause Nielsen  
Lars Østergaard

### Direktion

Tim Rindsig

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## Entity details

### Entity

Xylem Water Solutions Denmark ApS  
Ejby Industrivej 60  
2600 Glostrup

Central Business Registration No: 11945317  
Registered in: Glostrup  
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Phone: 43200900  
Internet: [www.flygt.dk](http://www.flygt.dk)

### Board of Directors

Tim Rindsig, Chairman  
Bjørn Pinderup Hansen  
Tina Agtved  
Jakob Krause Nielsen  
Lars Østergaard

### Executive Board

Tim Rindsig

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 Copenhagen C

<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<i>Financial highlights</i>					
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste	45.564	37.818	38.874	43.963	47.323
<i>Gross profit</i>					
Driftsresultat	10.006	4.459	5.204	15.714	21.250
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	(24)	(127)	(23)	(41)	135
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	7.764	3.123	3.868	11.742	15.916
<i>Profit/loss for the year</i>					
Samlede aktiver	73.574	72.977	78.653	66.910	76.801
<i>Total assets</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	935	1.007	455	720	1.035
<i>Investments in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	22.008	14.244	11.121	18.253	46.511
<i>Equity</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%)	42,8	24,6	26,3	36,3	32,3
<i>Return on equity (%)</i>					
Soliditetsgrad (%)	29,9	19,5	14,1	27,3	60,6
<i>Solvency ratio (%)</i>					

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet forestår produktion, markedsføring, salg og service af Xylem-produkter og -løsninger til håndtering af væsker til det danske marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttofortjeneste udviser en stigning på 20% (DKK 7.746k) og driftsresultatet udviser en stigning på 124% (DKK 5.547k) i forhold til 2014.

Udviklingen skyldes et år med stigende ordrer samt stigende omsætning fra service.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold i årsregnskabet for 2015.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer vækst i omsætning og ordretilgang i 2016 gennem udvikling af selskabets kerneområder og fortsat stram styring af omkostningerne.

## Management commentary

### Primary activities

*The Company is responsible for production, marketing, sales and servicing of Xylem products and solutions for the handling of liquids to the Danish market.*

### Development in activities and finances

*The Company's revenue has increased by 20% (DKK 7.746k) and the operating profit has increased by 124% (DKK 5.547k) compared to 2014.*

*The development should be seen in the light of a year with an increase in order intakes and increasing turnover from services.*

### Uncertainty relating to recognition and measurement

*No material uncertainties are involved in recognition or measurement of the Company's assets and liabilities.*

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

*No unusual circumstances have been found to exist in the financial statements for 2015.*

### Outlook

*The Company expects growth in both revenue and order intake in 2016 by developing its core areas and continuously strict management of costs.*



## Ledelsesberetning

### Særlige risici

#### Forretningsmæssige risici

Der er ingen usædvanlige forretningsmæssige risici i årsregnskabet for 2015.

#### Finansielle risici

Der er ingen særlige finansielle risici i årsregnskabet for 2015.

### Miljømæssige forhold

Selskabet deltager i Xylem-koncernens omfattende program for miljø, sikkerhed og sundhed.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## *Management commentary*

### *Particular risks*

#### *Business risks*

*There are no unusual business-related risks in the financial statements for 2015.*

#### *Financial exposure*

*There are no particular financial risks in the financial statements for 2015.*

### *Environmental performance*

*The Company participates in the Xylem Group's extensive environmental, safety and health programme.*

### *Events after the balance sheet date*

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Nøgletal udtrykker

#### Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

#### Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

## Resultatopgørelse for 2015

*Income statement for 2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	1, 2	45.564	37.818
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	1	(26.034)	(27.526)
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1	(9.524)	(5.833)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<u>10.006</u>	<u>4.459</u>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>		(14)	(94)
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(10)	(33)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		<u>9.982</u>	<u>4.332</u>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	3	(2.218)	(1.209)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<u>7.764</u>	<u>3.123</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen <i>Dividend for the financial year recognised in equity</i>		7.000	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		764	3.123
		<u>7.764</u>	<u>3.123</u>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		448	52
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.105	1.267
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		395	295
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	4	<u>1.948</u>	<u>1.614</u>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	6	284	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<u>284</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<u>2.232</u>	<u>1.614</u>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		7.120	6.827
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<u>7.120</u>	<u>6.827</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		52.891	52.454
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		8.909	8.932
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		65	202
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.669	1.611
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		0	596
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		688	741
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>64.222</u>	<u>64.536</u>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

<b>Omsætningsaktiver</b>	<u>71.342</u>	<u>71.363</u>
<i>Current assets</i>		
<b>Aktiver</b>	<u>73.574</u>	<u>72.977</u>
<i>Assets</i>		

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	5	6.000	6.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		9.008	8.244
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		7.000	0
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b>22.008</b>	<b>14.244</b>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	6	0	86
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	7	1.925	1.046
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		<b>1.925</b>	<b>1.132</b>
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease commitments</i>		0	187
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		392	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Non-current liabilities other than provisions</i>		<b>392</b>	<b>187</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of non-current liabilities other than provisions</i>		2	90
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		6.355	5.944
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		15.275	11.068
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	8	11.199	21.607
Anden gæld <i>Other payables</i>	9	16.418	18.705
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<b>49.249</b>	<b>57.414</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

<b>Gældsforpligtelser</b>		<u>49.641</u>	<u>57.601</u>
<i>Liabilities other than provisions</i>			
<b>Passiver</b>		<u>73.574</u>	<u>72.977</u>
<i>Equity and liabilities</i>			
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
<i>Unrecognised rental and lease commitments</i>			
Eventualforpligtelser	11		
<i>Contingent liabilities</i>			
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
<i>Related parties with control</i>			
Ejerforhold	13		
<i>Ownership</i>			
Koncernforhold	14		
<i>Consolidation</i>			

## Egenkapitalopgørelse for 2015

Statement of changes in equity for 2015

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	Forslag til udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the financial year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	6.000	8.244	0	14.244
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	764	7.000	7.764
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>6.000</b>	<b>9.008</b>	<b>7.000</b>	<b>22.008</b>

**Noter**

Notes

	<u>2015</u> <u>DKK '000</u>	<u>2014</u> <u>DKK '000</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	43.811	44.187
Pensioner <i>Pension costs</i>	3.859	4.105
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	692	686
	<u>48.362</u>	<u>48.978</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of full-time employees</i>	<u>83</u>	<u>81</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, er ledelsesvederlag mv. ikke særskilt oplyst.

*Referring to section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, the Company has decided not to disclose remuneration for the Management etc.*

	<u>2015</u> <u>DKK '000</u>	<u>2014</u> <u>DKK '000</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	477	467
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	124	27
	<u>601</u>	<u>494</u>
	<u>2015</u> <u>DKK '000</u>	<u>2014</u> <u>DKK '000</u>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>3. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	2.084	1.160
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(370)	49
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment relating to previous years</i>	504	0
	<u>2.218</u>	<u>1.209</u>



## Noter

Notes

	<b>Produkti- onsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<i>Plant and machinery</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Leasehold im- provements</i>
	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
<i>4. Property, plant and equipment</i>			
Kostpris primo	917	5.003	1.569
<i>Cost beginning of year</i>			
Tilgange	412	381	142
<i>Additions</i>			
Afgange	0	(807)	0
<i>Disposals</i>			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.329</b>	<b>4.577</b>	<b>1.711</b>
<i>Cost end of year</i>			
Af- og nedskrivninger primo	(865)	(3.736)	(1.274)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>			
Årets afskrivninger	(16)	(420)	(42)
<i>Depreciation for the year</i>			
Tilbageførsel ved afgange	0	684	0
<i>Reversal regarding disposals</i>			
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(881)</b>	<b>(3.472)</b>	<b>(1.316)</b>
<i>Depreciation and impairment losses end of year</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>448</b>	<b>1.105</b>	<b>395</b>
<i>Carrying amount end of year</i>			

I den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 for andre anlæg, driftsmateriel og inventar indgår indregnede leasingaktiver med 2 t.kr. (2014: 267 t.kr.), hvor tilgang, afgang og afskrivninger i regnskabsåret udgør henholdsvis 0 t.kr., 807 t.kr. og 142 t.kr. (2014: 244 t.kr., 2.435 t.kr. og 162 t.kr.).

*Other fixtures and fittings, tools and equipment at 31 December 2015 include assets leased at a carrying value of DKK 2k (2014: DKK 267k), for which additions, disposals and depreciation in the financial year account for DKK 0k, DKK 807k and DKK 142k, respectively (2014: DKK 244k, DKK 2,435 and DKK 162k).*

**Noter***Notes*

	<b>Aantal</b> <i>Number</i>	<b>Pålydende værdi</b> <i>Par value</i> <b>DKK</b>	<b>Nominel værdi</b> <i>Nominal value</i> <b>DKK '000</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
<i>5. Contributed capital</i>			
Ordinære anpartar <i>Ordinary shares</i>	4	500,00	2
Ordinære anpartar <i>Ordinary shares</i>	4	2.000,00	8
Ordinære anpartar <i>Ordinary shares</i>	49	10.000,00	490
Ordinære anpartar <i>Ordinary shares</i>	55	100.000,00	5.500
	<b>112</b>		<b>6.000</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste fem år.

*There has been no change in the share capital in the past five financial years.*

**6. Udskudt skat***6. Deferred tax*

	<b>2015</b> <b>DKK'000</b>	<b>2014</b> <b>DKK'000</b>
Udskudt skat pr. 01.01 <i>Deferred tax at 01.01</i>	(86)	37
Årets bevægelser <i>Changes current year</i>	370	49
Udskudt skat pr. 31.12 <i>Deferred tax at 31.12</i>	<b>284</b>	<b>86</b>

**7. Andre hensatte forpligtelser***7. Other provisions*

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

*Other provisions comprise anticipated costs of non-recourse guarantee commitments.*

## Noter

Notes

### 8. Gæld til tilknyttede virksomheder

8. Payables to group enterprises

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Cash Pool	2.281	13.638
<i>Cash Pool</i>		
Løbende mellemværende med tilknyttede virksomheder	8.918	7.969
<i>Payables to group enterprises</i>		
	<b>11.199</b>	<b>21.607</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
<i>9. Other payables</i>		
Moms og afgifter	6.987	7.466
<i>VAT and duties</i>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.863	5.922
<i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>		
Feriepengeforskyldigheder	5.036	4.942
<i>Holiday pay obligations</i>		
Andre skyldige omkostninger	532	375
<i>Other accrued expenses</i>		
	<b>16.418</b>	<b>18.705</b>

Der er indgået følgende leje- og operationelle leasingaftaler:

*The following rental agreements and operating leases have been entered into:*

Selskabet har lejeforpligtelser, der dækker forskellige perioder frem til år 2026. De samlede lejeforpligtelser udgør 8.213 t.kr. (2014: 2.190 t.kr.).

*The Company has rental obligations covering different periods up until 2026. Rental obligations total DKK 8,212k (2014: DKK 2,190k).*

Selskabet har operationelle leasingforpligtelser, der dækker perioder frem til 2021. De samlede leasingforpligtelser udgør 8.239 t.kr. (2014: 7.407 t.kr.).

*The Company has operating lease commitments covering different periods up until 2021. Lease commitments total DKK 8,239k (2014: DKK 7,407k).*

Herudover har selskabet finansielle leasingforpligtelser på 2 t.kr. (2014: 277 t.kr.), der er indregnet i balancen, under kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.

*The Company also has finance lease commitments of DKK 2k (2014: DKK 277k), which have been presented in the balance sheet, see current portion of non-current liabilities other than provisions.*

## Noter

*Notes*

### 11. Eventualforpligtelser

*11. Contingent liabilities*

Xylem Water Solutions Denmark ApS indgår i en sambeskatning, hvorved selskabet ifølge selskabsskattelovens regler herom hæfter for kildeskatter, renter, royalties og udbytter samt for selskabsskatter opstået i sambeskatningen.

*Xylem Water Solutions Denmark ApS participates in a joint taxation arrangement. According to the provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for obligations, if any, relating to withholding tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies and for income taxes for the jointly taxed companies.*

### 12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

*12. Related parties with control*

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Xylem Water Solutions Denmark ApS:

*The following related parties have a controlling interest in Xylem Water Solutions Denmark ApS:*

Xylem IP Management S.à.r.l., 11 Breedewues, L-1259 Senningerberg, Luxembourg.

*Xylem IP Management S.à.r.l., 11 Breedewues, L-1259 Senningerberg, Luxembourg*

### 13. Ejerforhold

*13. Ownership*

Xylem IP Management S.à.r.l., 11 Breedewues, L-1259 Senningerberg, Luxembourg, besidder hele selskabskapitalen.

*Xylem IP Management S.à.r.l., 11 Breedewues, L-1259 Senningerberg, Luxembourg, owns 100% of the share capital.*

### 14. Koncernforhold

*14. Consolidation*

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

*Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:*

Xylem Inc., 1 International Drive, Rye Brook, NY 10573, USA

*Xylem Inc., 1 International Drive, Rye Brook, NY 10573, USA*

Koncernregnskab kan rekvireres på [www.xyleminc.com](http://www.xyleminc.com)

*The consolidated financial statements are available on [www.xyleminc.com](http://www.xyleminc.com)*